4 --
:ip 7

t, itt 	,),:t•
Estado de Minas Gerais

A Secretaria para oficiar e arquil

(-) 	(-- '4 ,2ç
CÂMARA MUNICIPAL DE  IT

/ 	i Magir

RONA FPO VIETRA DA COSTA

ta•

W.

P.;
t.7.5

jeAtri"

ANA IZ ' 	I NEZES SANTOS

FAB  SSA  BRUTA

'\\,k
MARCIO ANTÔNIO MO NA

RICARDO OLIVEIRA FREITAS

RONEI

RA SANTOS

DER VIANA

4

IIED..-771174;k CIA

eZt-

RICARDO SOLER OUSA

SINO ARBA - A DE MORAIS

do Moto

INDICAÇÃO N° CM 	.1 /2025 22;
Os Vereadores que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresentam a Vossa Excelência a pre-

sente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a instalação de um quebra-
mola no cruzamento da Avenida João Secundino de Queiroz com a Rua Fabricio Amaral.

JUSTIFICATIVA

A referida via apresenta grande movimento, sendo utilizada diariamente por motoristas,
motociclistas, ciclistas e pedestres. A ausência de um semáforo no local tem causado acidentes,
além de dificultar a travessia segura da população, especialmente idosos, crianças e pessoas com
mobilidade reduzida, colocando em risco a vida dos que por ali transitam.

A medida se mostra necessária e urgente para garantir maior controle no trafego, bem co-
mo segurança para a população.

Solicita-se, portanto, a adoção desta medida o mais breve possível.

Iturama/MG, 12 de Junho de 2025.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1